

# EQUINOR PENSJON

## Styrets årsberetning 2020

### Om virksomheten

Equinor Pensjon er en pensjonskasse for ansatte i Equinor ASA og Equinor Asset Management ASA. Formålet er å yte alders- og uførepensjoner til medlemmer og etterlattepensjon til ektefelle, registrert partner, samboer og barn.

Pensjonsordningene ble endret 1.1.2015, og ytelsespensjonsordningen i Equinor Pensjon ble lukket. Ansatte som da hadde mindre enn 15 år igjen til pensjonsalder, fortsatte med ytelsespensjon. Ansatte som hadde mer enn 15 år igjen til pensjonsalder ble overført til innskuddspensjonsordning, og det ble utstedt fripoliser for å ivareta opptjente rettigheter. Fra samme tidspunkt er alle ansatte forsikret med ettårige uføre- og barnepensjonsforsikringer i Equinor Pensjon.

Equinor Pensjon har ved utgangen av regnskapsåret 3 881 aktive medlemmer i ytelsesordningen, en nedgang på 385 fra 2019. I tillegg er det 4 939 pensjonister som mottar utbetaling, det er en økning på 309 fra 2019. Pensjonistene er fordelt med 3 465 alders-, 893 ektefelle-, 499 uføre- og 82 barnepensjoner. Equinor Pensjon har i tillegg fripoliser for 24 634 personer til forvaltning, en nedgang på 97 fra 2019. Equinor Pensjon er den største private pensjonskassen i Norge og har ved utgangen av 2020 en forvaltningskapital på 78,6 milliarder kroner.

Equinor Pensjon ledes av et styre på åtte medlemmer. Fem medlemmer er utnevnt av Equinor ASA, hvorav et eksternt styremedlem. De tre øvrige er valgt av medlemmene i pensjonskassen.

Styret har i 2020 bestått av:

Utnevnt av Equinor:           Hans Henrik Klouman (leder)  
  Geir Johan Husøy  
  Marit Lunde  
  Siv Solem  
  Ove Christian Norheim, eksternt

Valgt av medlemmene:       Jorunn Birkeland  
  Oddvar Karlsen  
  Stig Erling Sandvik

Det er i løpet av året avholdt syv møter, herunder et utvidet seminar med fokus på kompetansebygging og strategi. Styret har to underutvalg – forvaltningsutvalg og risikoutvalg. Utvalgene er opprettet for å styrke arbeidet med forvaltning og risikostyring, etter at styret over tid blant annet har sett økende krav og forventninger til styring og kontroll. Styret har i 2020 hatt spesielt fokus på å utvikle og implementere prinsipper for en ansvarlig finansiell investor og eier med fokus på ESG. Det er i tillegg arbeidet med å forbedre og videreutvikle informasjon til og kommunikasjon med medlemmene i pensjonskassen.

Equinor Pensjon har kontorsted og driver virksomheten fra Stavanger. Equinor Pensjon har ingen ansatte, og baserer seg på kjøp av tjenester fra andre. Tjenester vedrørende daglig ledelse og administrasjon kjøpes fra Equinor ASA. Forvaltningstjenester leveres fra Equinor Asset Management ASA. Storebrand

Pensjonstjenester AS leverer tjenester knyttet til behandling av søknader, utbetalinger og ajourhold av medlemsregister. Fra 2021 vil Storebrand Pensjonstjenester levere aktuar tjenester, de har i 2020 vært underleverandør for Mercer Norge AS som hadde kontrakt for aktuar tjenestene ut året. Av styrets åtte medlemmer er det fem menn og tre kvinner. Daglig leder i pensjonskassen er en kvinne.

Equinor Pensjon har et langsiktig perspektiv for virksomheten, og har som mål å være en konkurransedyktig leverandør av ytelsespensjon både for aktive, pensjonister og innehavere av fripoliser.

Pensjonskassens midler holdes adskilt fra Equinor ASA og Equinor Asset Management ASA sine midler, og hefter ikke for deres forpliktelser. Equinor Pensjon har konsesjon til å drive virksomhet som pensjonskasse og står under tilsyn av Finanstilsynet.

### **Vesentlige hendelser i 2020**

Første kvartal 2020 var sterkt påvirket av utbruddet av covid-19 som medførte mye uro i markedene. Equinor Pensjons kontinuitetsplan ble iverksatt, og alle medarbeidere har jobbet fra hjemmekontor store deler av året. Dette har fungert tilfredsstillende og har ikke medført endringer i planlagte aktiviteter.

Equinor Pensjon har hittil hatt en ordning for felles forvaltning av porteføljene. Fra 1. januar 2021 er det innført separat forvaltning av henholdsvis kollektivporteføljen, som omfatter investeringer til dekning av pensjonsforpliktelsene, og selskapsporteføljen, som består av investeringer tilhørende pensjonskassen.

### **Kapitalforvaltning**

Equinor Pensjon har som mål å ivareta de pensjonsberettigedes interesser, og vil gjennom effektiv drift og god kapitalforvaltning bidra til regulering av pensjoner og fripoliser, samt at medlemsbedriftene får så lave pensjonskostnader som mulig. Midlene forvaltes etter en aktiv investeringsstrategi, hvor den strategiske aksjeandelen for 2020 har vært 35 % av finansaktiva. Aksjeandelen vil variere i takt med den risikobærende evnen. Ved utgangen av 2020 utgjør aksjeeksponeringen 35,6 % av finansaktiva og 33,4 % av totalporteføljen. Equinor Pensjons midler plasseres hovedsakelig i aksjer, obligasjoner, pengemarked og eiendom. Markedsrisikoen for aksjeporteføljen består av kursrisiko og valutarisiko. Ved årsskiftet var 82,7 % av aksjeporteføljen plassert i utlandet. Markedsrisikoen for obligasjonsporteføljen er knyttet til renterisiko og kredittisiko. Porteføljens durasjon ved utgangen av 2020 var 1,9 år. Den strategiske valutaeksponeringen utgjør 12 % av finansaktivaenes referanseportefølje. Eiendomsporteføljens markedsrisiko relaterer seg til endring i eiendomsverdier.

### **Etikk og ansvarlige investeringer**

Equinor Pensjon er en ansvarlig finansiell investor og eier med fokus på ESG, som har klare definerte etisk motiverte retningslinjer og en målsetting om å oppnå best mulig avkastning over tid hensyntatt forsvarlig risiko. Styret er opptatt av og jobber aktivt med spørsmål knyttet til ansvarlige investeringer og pensjonskassen har i 2020 formalisert sine prinsipper for ansvarlig forvaltning.

De etisk motiverte retningslinjene for utelukkelse som er etablert for forvaltningen er basert på de samme prinsippene som legges til grunn for kapitalforvaltningen i Statens pensjonsfond utland («oljefondet»). Equinor Pensjon har i tillegg til direkte investeringer i aksjer og obligasjoner også en portefølje av eksternt forvaltede aksjefond. Styret har besluttet at det skal stilles samme krav til eksternt forvaltede fond og pensjonskassen er i ferd med å gå ut av fond som ikke oppfyller retningslinjene. Styrets vurdering er at det for de eksterne fondene av soliditetsmessige hensyn er nødvendig å bruke tid på å gjennomføre ovennevnte tilpasninger. En betydelig andel av de eksterne fondene er solgt i 2020 og i første del av 2021.

Aktivt eierskap er et viktig virkemiddel for å påvirke selskapenes langsiktige verdiskapning. Pensjonskassen forventer at selskapene det investeres i har en etisk, bærekraftig og ansvarlig virksomhet. Equinor Pensjon har i løpet av 2020 stemt på over 1300 generalforsamlinger, som utgjør 96 % av mulige generalforsamlinger. Stemmegivningen er gjennomført basert på pensjonskassens vedtatte retningslinjer for stemmegivning, og det ble stemt imot ledelsens forslag i 8 % av sakene.

### **Risikostyring**

Pensjonskassens risikostyring dokumenteres i strategidokumenter, her framgår ansvars- og myndighetsområder samt prinsipper for risikostyring og internkontroll. På overordnet nivå er det lagt opp til aktiv bruk av Finanstilsynets beregningsmodell for solvenskapitaldekning i risikostyringen.

Risikostyringsprosessen har blitt styrket i 2020, herunder er det etablert en handlingsplan for å sikre oppfyllelse av kravene i forbindelse med IORP II.

Risikostyring på forsikringsområdet framgår av forsikringsstrategien. Forsikringsrisikoen er delt inn i biometrisk risiko (død, uførhet og opplevelse), katastroferisiko, avgangsrisiko, kostnadsrisiko og renterisiko. For hvert av disse risikoelementene er det utarbeidet risikorammer som skal sikre at alle vesentlige risikoer er styrt. Rammene angir hvilke avvik fra forventning som kan aksepteres før det iverksettes tiltak. Reassuransestrategien er en del av katastroferisikoområdet.

Retningslinjer for kapitalforvaltningen, risikorammer og krav til rapporteringsinnhold og rapporteringshyppighet fremgår av forvaltningsstrategien. Risikostyring finner sted både på delportefølje- og totalporteføljenivå, hvor forvalter overvåker og forholder seg til både lovbestemte og interne risikorammer. I risikostyringen benyttes avledede finansielle instrumenter som terminkontrakter, fremtidige renteavtaler, opsjoner, rentebytteavtaler, valutaswapper og valutaterminer. Styret har fastsatt eksponeringsrammer for finansiell risiko.

Det foretas jevnlig kredittvurderinger av aktørene som pensjonskassen har eksponering mot. Kredittrisiko knyttet til premie anses som liten, da Equinor er eneste motpart. Det samme gjelder for eiendom, hvor Equinor er eneste leietaker. Motpartsrisiko mot reassurandører anses for å være liten, da reassurandørene har god rating (A+). Likviditeten er meget god, og dersom behov for større utbetalinger skulle oppstå, antas det å ville være tilgjengelig likviditet i kapitalforvaltningsporteføljen. Det vises til notene for ytterligere informasjon om risikoeksponeringen.

### **Forfalt premie og forsikringsforpliktelser**

Forfalt bruttopremie i 2020 var 1,5 milliarder kroner, som er en reduksjon på 0,6 milliarder kroner fra 2019. Samlet premiereserve ved årsskiftet var 53,6 milliarder kroner, sammenlignet med 51,5 milliarder kroner i 2019. Premiefondet er økt med 0,3 milliarder kroner fra 2019, og utgjør 0,5 milliarder kroner. Tilleggsavsetningene er tilnærmet uendret og utgjør 5,6 milliarder kroner ved utgangen av 2020. Tilleggsavsetningene er tilstrekkelige til å dekke garantert rente for nesten fem år.

### **Resultat**

Aksjeinvesteringene ga i 2020 en avkastning på 14,8 %, mens obligasjoner oppnådde en avkastning på 5,1 %. Pengemarkedsinvesteringene ga en avkastning på 1,6 %. Eiendomsinvesteringene oppnådde en avkastning på 9,4 %. Alternative investeringer bidro med 4,5 %. Total verdijustert avkastning ble 7,8 % i 2020 sammenlignet med 10,2 % i 2019. Den bokførte avkastningen for totalporteføljen var 5,9 %.

Sett i lys av den siste tids reduksjon i rentenivå, ønsker Equinor Pensjon å benytte deler av overskuddet for 2020 til å styrke premiereserven ved å redusere den garanterte renten. Dette vil styrke pensjonskassens soliditet. Samtidig har styret lagt vekt på en balansert tilnærming hvor det i tillegg til å

styrke pensjonskassens soliditet, også legges til rette for at pensjonister og fripoliser får en oppregulering av ytelsene.

Resultatet for kollektivporteføljen er 2.128 millioner kroner, da er et negativt risikoresultat på 20 millioner kroner fratrukket. Av årets resultat er 838 millioner kroner benyttet til å redusere garantert rente for den kollektive kontrakten og for fripolisene. For den kollektive kontrakten er det i tillegg bidratt med 113 millioner kroner fra opptjent egenkapital, og for fripolisene oppfylles dette ved at det ikke overføres egenkapitalbidrag for overskuddsmidler som benyttes til rentesenking. Resterende resultat er overført til premiefondet, pensjonistenes overskuddsfond, fripoliser og egenkapitalen. Dette vil sikre en regulering av ytelse under utbetaling og en oppskrivning av fripolisene. Disponeringen forutsetter samtykke fra Finanstilsynet.

Regnskapet for 2020 er etter disponeringer gjort opp med et overskudd etter skatt på 831,6 millioner kroner. Herav er 3,9 millioner kroner overført til risikoutjevningfondet. Risikoutjevningfondet kan benyttes til å dekke fremtidige negative risikoresultat, men klassifiseres i regnskapet som egenkapital. Resterende overskudd på 827,7 millioner kroner er overført til opptjent egenkapital.

### **Balanse**

Ved utgangen av 2020 er total forvaltningskapital på 78,6 milliarder kroner. Av den totale forvaltningskapitalen utgjør kollektivporteføljen 69,7 milliarder kroner og selskapsporteføljen 8,9 milliarder kroner.

Av eiendelene utgjør aksjer og andeler 34,1 %, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 59,5 %, eiendom 6,4 %.

Egenkapitalen er pr 31.12.2020 på 9,2 milliarder kroner, en økning på 0,8 milliarder kroner fra 2019. Forsikringsmessige avsetninger er økt med 4,4 milliarder kroner til 69,2 milliarder kroner, herav har kursreguleringsfondet økt med 1,8 mrd. kroner.

### **Kontantstrøm**

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var positiv med 0,7 milliarder kroner i 2020 som følge av finansinntekter og innbetalt premie. For investeringsaktivitetene ble det foretatt en netto utbetaling på totalt 0,5 milliarder kroner i 2020.

### **Bufferkapital**

Equinor Pensjon benytter solvenskapitalberegningen som rapporteres kvartalsvis til Finanstilsynet i risikostyringen. Solvenskapitaldekningen er 180 % ved utgangen av 2020, tilsvarende tall ved utgangen av 2019 var 211 %. Solvenskapitaldekningen, som viser forholdet mellom samlet solvenskapitalkrav og ansvarlig kapital, overvåkes kontinuerlig og rapporteres til styret gjennom kvartalsvise rapporter, hyppigere dersom markedsutviklingen tilsier det. Resultatene er godt innenfor de krav som er gitt av Finanstilsynet og de risikorammene som styret i Equinor Pensjon selv har definert.

### **Ytre miljø**

Equinor Pensjon har ikke virksomhet som forurener det ytre miljø.

### **Fortsatt drift**

Styret mener at grunnlaget for fortsatt drift er til stede, og regnskapet er avlagt under denne forutsetningen.

### **Hendelser etter balansedagen**

Equinor Pensjon har iverksatt en deling av forvaltningen av porteføljen, hvor kollektiv- og selskapsporteføljen har fått separat forvaltning fra 1.1.2021. Det er samtidig innført ulik aktivaallokering for de to porteføljene. På totalnivå er aktivaallokeringen opprettholdt, men det er kun kollektivporteføljen som er investert i aksjer. Av eiendelene i kollektivporteføljen utgjorde aksjer og andeler 37,5 %, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 56,2 %, eiendom 6,3 %. Av eiendelene i selskapsporteføljen utgjorde obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 93,7 % og eiendom 6,3 %.

Stavanger, 18. mars 2021

I styret for Equinor Pensjon

\_\_\_\_\_  
Hans Henrik Klouman  
Styrets leder

\_\_\_\_\_  
Marit Lunde

\_\_\_\_\_  
Geir Johan Husøy

\_\_\_\_\_  
Siv Solem

\_\_\_\_\_  
Stig Erling Sandvik

\_\_\_\_\_  
Oddvar Karlsen

\_\_\_\_\_  
Jorunn Birkeland

\_\_\_\_\_  
Ove Chr. Norheim

\_\_\_\_\_  
Solveig Åsland  
Daglig leder

**Årsregnskap 2020**

**Equinor Pensjon**

Org. nr. 959 733 600

# Equinor Pensjon

## Resultat

<b>TEKNISK REGNSKAP</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<i>Tall i hele tusen</i>			
<b>1. Premieinntekter</b>			
1.1 Forfalte premier, brutto	20	1 458 841	2 054 797
1.2 - Avgitte gjenforsikringspremier	20,21	-1 365	-1 365
<b>Sum premieinntekter for egen regning</b>		<b>1 457 476</b>	<b>2 053 432</b>
<b>2. Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen</b>			
2.1 Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4	425 503	550 462
2.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler		1 353 087	1 225 171
2.3 Netto driftsinntekt fra eiendom	3	5 060	4 986
2.4 Verdiendringer på investeringer		1 837 146	2 980 889
2.5 Realisert gevinst og tap på investeringer		1 526 663	1 420 646
<b>Sum netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen</b>		<b>5 147 459</b>	<b>6 182 155</b>
<b>4. Andre forsikringsrelaterte inntekter</b>		<b>1 132</b>	<b>0</b>
<b>5. Pensjoner mv.</b>			
5.1 Utbetalte pensjoner mv.			
5.1.1 Brutto	22	-1 478 357	-1 383 734
<b>Sum pensjoner mv.</b>		<b>-1 478 357</b>	<b>-1 383 734</b>
<b>6. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelse - kontraktsfastsatte forpliktelser</b>			
6.1 Endring i premiereserve mv.			
6.1.1 Endring i premiereserve mv., brutto	18	-698 173	-1 319 649
6.2 Endring i tilleggsavsetninger	18	40 140	-1 983 391
6.3 Endring i kursreguleringsfond	18	-1 837 146	-2 980 889
6.4 Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.	18,19	-13 442	-20 921
<b>Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelsene - kontraktsfastsatte forpliktelser</b>		<b>-2 508 620</b>	<b>-6 304 850</b>
<b>8. Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser</b>			
8.1 Overskudd på avkastningsresultatet		-2 140 136	-32 264
8.2 Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene		0	-23 644
8.3 Annen tilordning av overskudd		0	-270 620
<b>Sum midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser</b>		<b>-2 140 136</b>	<b>-326 528</b>
<b>9. Forsikringsrelaterte driftskostnader</b>			
9.1 Forvaltningskostnader	23	-81 380	-77 003
9.2 Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader	23	-31 047	-29 747
<b>Sum forsikringsrelaterte driftskostnader</b>		<b>-112 427</b>	<b>-106 750</b>
<b>11. Resultat av teknisk regnskap</b>		<b>366 527</b>	<b>113 726</b>

# Equinor Pensjon

## Resultat

<b>IKKE-TEKNISK REGNSKAP</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>
<i>Tall i hele tusen</i>			
<b>12. Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen</b>			
12.1 Inntekter fra investeringer er i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4	42 425	22 407
12.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler		158 423	141 231
12.3 Netto driftsinntekt fra eiendom	3	592	575
12.4 Verdiendringer på investeringer		215 097	343 620
12.5 Realisert gevinst og tap på investeringer		178 745	163 764
<b>Sum netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen</b>		<b>595 283</b>	<b>671 596</b>
<b>14. Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen</b>			
14.1 Forvaltningskostnader	23	-9 528	-8 876
14.2 Andre kostnader	23	-8 813	-8 411
<b>Sum forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen</b>		<b>-18 341</b>	<b>-17 287</b>
<b>15. Resultat av ikke-teknisk regnskap</b>		<b>576 942</b>	<b>654 308</b>
<b>16. Resultat før skattekostnader</b>		<b>943 469</b>	<b>768 034</b>
<b>17. Skattekostnader</b>	25	<b>-111 844</b>	<b>-70 528</b>
<b>20. TOTALRESULTAT</b>	24	<b>831 625</b>	<b>697 505</b>
Overført fra/til risikoutjevningfond	24	19 977	-23 644
Avkastning på risikoutjevningfond	24	-23 925	-22 033
Overført fra/til egenkapital	24	-827 667	-651 829
<b>SUM OVERFØRT</b>		<b>-831 625</b>	<b>-697 505</b>



# Equinor Pensjon

## Balanse

### EIENDELER

Tall i hele tusen

Note 31.12.2020 31.12.2019

#### EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN

##### 2. Investeringer

2.1	Bygninger og andre faste eiendommer			
2.1.1	Investerings eiendommer	3	8 078	8 163
2.2	Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak			
2.2.1	Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4	499 152	474 374
2.2.2	Fordringer på og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4	15 070	15 694
2.3	Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost			
2.3.2	Utlån og fordringer	5	322 177	192 439
2.4	Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
2.4.1	Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)	6	2 932 992	2 687 552
2.4.2	Rentebærende verdipapirer	6	4 713 753	4 755 459
2.4.3	Utlån og fordringer	8	-7 782	-32 189
2.4.4	Finansielle derivater	7	134 811	76 697
	<b>Sum investeringer</b>		<b>8 618 251</b>	<b>8 178 189</b>

##### 3. Fordringer

3.1	Fordringer knyttet til premieinntekter	11	229 264	0
3.2	Andre fordringer	11	78 401	54 131
	<b>Sum fordringer</b>		<b>307 665</b>	<b>54 131</b>

#### SUM EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN

**8 925 917 8 232 320**

#### EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE

##### 6. Investeringer i kollektivporteføljen

6.1	Bygninger og andre faste eiendommer			
6.1.1	Investerings eiendommer	3	64 922	64 837
6.2	Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak			
6.2.1	Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4	4 430 883	4 123 922
6.2.2	Fordringer på og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4	121 119	124 658
6.3	Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost			
6.3.2	Utlån og fordringer	5	2 589 308	1 528 497
6.4	Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
6.4.1	Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)	6	23 572 229	21 346 578
6.4.2	Rentebærende verdipapirer	6	37 884 070	37 771 461
6.4.3	Utlån og fordringer	8	-62 546	-255 667
6.4.4	Finansielle derivater	7	1 083 468	609 183
	<b>Sum investeringer i kollektivporteføljen</b>		<b>69 683 453</b>	<b>65 313 469</b>

#### SUM EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE

**69 683 453 65 313 469**

#### SUM EIENDELER

**78 609 369 73 545 789**

# Equinor Pensjon

## Balanse

<b>EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER</b>		<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>
<i>Tall i hele tusen</i>			
<b>10.</b>	<b>Innskutt egenkapital</b>	<b>1 335 200</b>	<b>1 335 200</b>
<b>11.</b>	<b>Opptjent egenkapital</b>		
11.1	Risikoutjevningfond	422 706	418 758
11.2	Annen opptjent egenkapital	7 394 571	6 566 894
	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>7 817 277</b>	<b>6 985 652</b>
<b>13.</b>	<b>Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser</b>		
13.1	Premiereserve mv.	18 53 594 649	51 554 587
13.2	Tilleggsavsetninger	18 5 611 895	5 652 036
13.3	Kursreguleringsfond	18 9 203 508	7 366 363
13.4	Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.	18,19 803 089	289 663
	<b>Sum forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser</b>	<b>69 213 141</b>	<b>64 862 649</b>
<b>15.</b>	<b>Avsetninger for forpliktelser</b>		
15.2	Forpliktelser ved skatt		
15.2.1	Forpliktelser ved periodeskatt	25 65 445	8 408
15.2.2	Forpliktelser ved utsatt skatt	25 65 626	36 120
	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>131 071</b>	<b>44 528</b>
<b>16.</b>	<b>Forpliktelser</b>		
16.1	Finansielle derivater	7 53 529	36 099
16.2	Forfalte, ikke betalte pensjoner og utløsningsbeløp	12 31	0
16.3	Andre forpliktelser	12 59 120	281 661
	<b>Sum forpliktelser</b>	<b>112 680</b>	<b>317 761</b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER</b>	<b>78 609 369</b>	<b>73 545 789</b>

Stavanger, 18. mars 2021  
I styret for Equinor Pensjon

\_\_\_\_\_  
Hans Henrik Klouman  
*Styrets leder*

\_\_\_\_\_  
Marit Lunde

\_\_\_\_\_  
Geir Johan Husøy

\_\_\_\_\_  
Siv Solem

\_\_\_\_\_  
Stig Erling Sandvik

\_\_\_\_\_  
Oddvar Karlsen

\_\_\_\_\_  
Jorunn Birkeland

\_\_\_\_\_  
Ove Chr. Norheim

\_\_\_\_\_  
Solveig Åsland  
*Daglig leder*

# Equinor Pensjon

## Egenkapitaloppstilling

<b>Egenkapital</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<i>Tall i hele tusen</i>		
Innskutt egenkapital 01.01	1 335 200	1 335 200
Innbetalt i året	0	0
<b>Innskutt egenkapital 31.12</b>	<b>1 335 200</b>	<b>1 335 200</b>
Annen opptjent egenkapital 01.01	6 566 894	5 915 065
Tilført egenkapital/resultat belastet ved disponering	827 677	651 829
<b>Annet opptjent egenkapital 31.12</b>	<b>7 394 571</b>	<b>6 566 894</b>
Risikoutjevningssfond 01.01	418 758	373 081
Overført fra/til risikoutjevningssfond	-19 977	23 644
Avkastning på risikoutjevningssfond	23 925	22 033
<b>Risikoutjevningssfond 31.12</b>	<b>422 706</b>	<b>418 758</b>

# Equinor Pensjon

## Kontantstrømoppstilling

	2020	2019
<i>Tall i hele tusen</i>		
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Innbetalt til premiefond/Innbetalt premie	894 452	1 062 999
Finansinntekter	1 661 942	1 470 159
Utbetalte pensjoner mv.	-1 441 495	-1 346 528
Forsikringsrelaterte driftskostnader, inkl. reassuranse	-123 320	-116 991
Andre forsikringsrelaterte inntekter	1 132	0
Andre inntekter/kostnader	-8 813	-8 411
Betalte skatter	-7 595	-7 549
Endring i periodiseringer	-237 968	275 728
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>738 336</b>	<b>1 329 406</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Netto investert i datterselskaper	0	-515 177
Netto investert i aksjer og andeler	685 358	4 520 645
Netto investert i obligasjoner og rentepapirer	-659 923	-5 129 581
Netto investert i utlån	0	515 462
Netto investert i andre finansielle eiendeler	-546 243	-1 295 135
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-520 808</b>	<b>-1 903 785</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Innbetaling egenkapital	0	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likviditetsbeholdning 1.1.	-287 856	286 523
Netto kontantstrøm for perioden	217 528	-574 379
<b>Likviditetsbeholdning 31.12.</b>	<b>-70 328</b>	<b>-287 856</b>

# Equinor Pensjon

## Noter

### NOTE 1 - VIRKSOMHETEN OG VIRKSOMHETSSTRUKTUR

Equinor Pensjon er en selveiende stiftelse som har som formål å yte alders- og uførepensjoner til ansatte og tidligere ansatte i Equinor ASA og selskapets norske datterselskaper samt etterlattepensjon til ektefelle, registrert samboer og barn. Ytelsesordningen er lukket for nye medlemmer fra 01.01.2015. Opptjente rettigheter er sikret med fripoliser. Alle ansatte i medlemsbedriftene er fra 01.01.2015 forsikret med ettårige uføre og barnepensjonsforsikringer. Medlemsbedriftene har i inneværende år vært Equinor ASA og Equinor Asset Management ASA. Pensjonskassens midler holdes atskilt fra foretakets og konsernforetakenes midler og hefter ikke for deres forpliktelser. Equinor Pensjon har forretningsadresse Forusbeen 50, N 4035 Stavanger, Norge. Pensjonskassen er under tilsyn av Finanstilsynet.

### NOTE 2 - PRINSIPPNOTE

Årsregnskapet er avlagt i henhold til regnskapsloven og årsregnskapsforskrift for pensjonsforetak av 20.12.2011 nr. 1457. Årsregnskapsforskriften er tilpasset International Financial Reporting Standards (IFRS) for slike poster som forsikringskontrakter, finansielle instrumenter, eiendommer og aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak.

Noteopplysningene følger i hovedsak norske regnskapsregler.

På områder som ikke er omfattet av bestemmelsene i årsregnskapsforskriften § 3-2 til § 3-5, dvs. finansielle instrumenter, eiendommer og aksjer og andeler i datterforetak, velger Equinor Pensjon å benytte reglene om innregning og måling i regnskapslovens § 4 og § 5.

#### **Inntekts- og kostnadsføringsprinsipper**

Premieinntekter omfatter årets forfalte premier, premiefritak, overførte premiereserver fra andre forsikringsselskaper/pensjonskasser og avgitt gjenforsikring. Periodisering av opptjent premie ivaretas ved avsetning til premiereserve i forsikringsfondet.

Erstatninger for egen regning omfatter utbetalte pensjoner, premiefritak og overføring av premiereserve, tilleggsavsetning og kursreserve til andre forsikringsselskaper/pensjonskasser.

Overføring av premiereserve ved flytting av forsikringer mellom forsikringsselskaper/pensjonskasser føres over resultatregnskapet under posten premieinntekter for mottatte reserver og erstatninger for avgitte reserver. Kostnads- /inntektsføringen skjer på det tidspunkt risikoen overføres. På samme tidspunkt reduseres/økes premiereserven i forsikringsfondet tilsvarende. Flyttebeløpet inkluderer også kontraktens andel av tilleggsavsetning, kursreguleringsfond og delårsresultat. Tilflyttede tilleggsavsetninger vises ikke under premieinntekter, men under posten tilleggsavsetninger under endringer i forsikringsmessige avsetninger. Flyttebeløpene klassifiseres som kortsiktig gjeld/tilgodehavende til oppgjør finner sted. Oppgjørsrenten ved flytting føres under regnskapslinjene andre forsikringsrelaterte inntekter og kostnader.

Garantert avkastning på premiereserven resultatføres under posten endringer i forsikringsmessige avsetninger. Øvrig avkastning til kundene resultatføres under posten «Midler tilordnet forsikringskontrakter».

#### **Valuta**

Selskapets funksjonelle valuta er norske kroner. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes ved førstegangsinngang til norske kroner til gjeldende dagskurs. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er omregnet til norske kroner etter valutakurs på balansedagen. De relaterte gevinster og tap fra omregningen er regnskapsført i resultatregnskapet. Valutarisikoen i utenlandske verdipapirer er i hovedsak eliminert ved kjøp og salg av sikringsforretninger.

### **Forsikringsmessige avsetninger**

Premiereserven beregnes som kapitalverdien av forventede fremtidige utbetalinger av løpende og oppsatte pensjonsrettigheter på balansedagen. Den gir uttrykk for pensjonskassens regnskapsmessige pensjonsforpliktelse og er basert på lineær opptjening for begge selskapene. Reservene er beregnet av pensjonskassens aktuar. Ved beregningen er det anvendt samme grunnlag som for premieberegningen. Premiefondet tilføres ikke grunnlagsrente. Premiefondet kan benyttes til å dekke fremtidige premier eller oppregulering av løpende pensjoner.

Tilleggsavsetningene kan i henhold til forskrift utgjøre maksimalt 12 % av premiereserven og kan anvendes til dekning av eventuelt renteunderskudd i pensjonskassen. Pensjonistenes overskuddsfond tilføres pensjonistenes andel av pensjonskassens overskudd. Fondet benyttes til regulering av løpende pensjoner. Risikoutjevningfondet kan benyttes til dekning av eventuelle fremtidige risikounderskudd, men klassifiseres regnskapsmessig som egenkapital.

### **Tilstrekkelighetstest**

På hver balansedag foretas det en tilstrekkelighetstest for å kontrollere om nivået på avsetningene står i forhold til pensjonskassens forpliktelser. Ved utførelse av testen benyttes gjeldende estimat på framtidige erstatningsutbetalinger for det erstatningsansvaret selskapet har på balansedagen, samt tilknyttede kontantstrømmer. Dette omfatter både skader som er inntruffet på balansedagen (erstatningsavsetningen) og skader som inntreffer fra balansedagen til neste hovedforfall (premieavsetningen). Eventuelt negativt avvik mellom opprinnelig avsetning og tilstrekkelighetstesten medfører avsetning for uavløpt risiko.

### **Flytting**

Overføring av premiereserve ved flytting av forsikringer føres over resultatregnskapet. Kostnads-/inntektsføringen skjer på det tidspunktet risikoen overføres. På samme tidspunkt endres premiereserven tilsvarende. Flyttebeløpet inkluderer også kontraktens andel av tilleggsavsetninger, kursreserver og delårsresultat.

### **Konsernbidrag**

I samsvar med regnskapslovens bestemmelser regnskapsføres konsernbidrag og utbytte i det året konsernbidraget/utbyttet gjelder.

### **Skatter**

Pensjonskasser skattlegges etter samme regelverk som gjensidige livsforsikringsselskap. Skattekostnaden i regnskapet består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt/skattefordel. Betalbar skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige resultat og netto skattepliktig

formue. Utsatt skatt/skattefordel beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier og skattemessige virkninger av underskudd. Netto utsatt skattefordel oppføres i balansen dersom det er sannsynlig at fordelene kan benyttes.

Fra 2018 er det kommet nye skatteregler for pensjonsforetak som skiller den skattemessige behandling i selskaps- og kundeporteføljen.

### **Finansielle eiendeler**

Finansielle eiendeler innregnes første gang når selskapet blir part i kontrakten. Finansielle eiendeler fraregnes i balansen når de kontraktsmessige rettighetene til kontantstrømmene utløper eller overføres.

Finansielle instrumenter måles og innregnes i samsvar med IAS 39, som deler finansielle eiendeler inn i følgende kategorier:

- Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet
- Investeringer som holdes til forfall
- Utlån og fordringer
- Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg

Regnskapsprinsipper for pensjonskassens kategorier av finansielle eiendeler beskrives nærmere i de følgende avsnitt.

## **Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi**

### *Aksjer og andeler*

Aksjer og andeler måles til virkelig verdi med verdiendring over resultatregnskapet og består av investeringer i aksjer og aksjefond. Virkelig verdi på børsnoterte aksjer og andeler verdsettes til sluttkurs fastsatt av Oslo Børs eller tilsvarende markedsplasser for utenlandske investeringer. Virkelig verdi av øvrige aksjer og andeler fastsettes ved bruk av anerkjente verdsettelsesteknikker.

### *Obligasjoner og andre verdipapir med fast avkastning*

Sertifikater, obligasjoner og aksjer styres samlet som en investeringsportefølje. Investeringsporteføljen styres og vurderes på basis av virkelig verdi i samsvar med investeringsstrategien. Porteføljen regnskapsføres ved å bruke virkelig verdi opsjonen (fair value option) med gevinster og tap innregnet over resultatregnskapet.

### *Finansielle derivater*

Finansielle derivater klassifiseres som "holdt for omsetning" med verdiendring over resultatet.

### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer klassifiseres som "lån og fordringer" og regnskapsføres til opprinnelig fakturert beløp med fradrag for avsetning til tap. Avsetning til tap regnskapsføres når det foreligger indikasjoner på at selskapet ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Fordringen nedskrives når det er sannsynlig at den ikke kan gjenvinnes.

### *Betalingsmidler*

Betalingsmidler omfatter kontanter, bankinnskudd og andre likvide investeringer med maksimal løpetid på tre måneder. Disse klassifiseres i kategori "lån og fordringer".

## **Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost**

### *Utlån og fordringer*

Finansielle eiendeler med faste eller bestembare kontantstrømmer som ikke er notert i et aktivt marked, er klassifisert som utlån og fordringer. Finansielle eiendeler klassifisert som utlån og fordringer måles til amortisert kost ved hjelp av en effektiv rentemetode. Nedskrivning av utlån og fordringer gjennomføres over resultatet dersom det foreligger objektive indikasjoner på verdifall.

## **Finansiell gjeld**

Annen kortsiktig gjeld klassifiseres i kategori "andre forpliktelser" og er vurdert til amortisert kost.

## **Finansielle derivater**

Forvalterne av selskapets verdipapirportefølje har mandat til å benytte en definert mengde ulike avledede finansielle instrumenter. Derivater er ofte en raskere og mer kostnadseffektiv måte å foreta ønskede endringer i porteføljesammensetningen enn ved kjøp og salg av underliggende verdipapirer. Derivater gir også forvalter større fleksibilitet med hensyn på å oppnå den ønskede risikoesponering i porteføljen. Det er egne risikorammer for både aksje- og rentederivater og derivatposisjonene inkluderes i beregning og oppfølging av total eksponering for renter, aksjer og valuta. Finansielle derivater verdsettes etter markedsverdi prinsippet.

## **Måling til virkelig verdi**

Virkelig verdi av noterte finansielle eiendeler og forpliktelser og derivater fastsettes med referanse til henholdsvis kjøpskurs eller salgskurs på balansedagen, Virkelig verdi av finansielle instrumenter notert i et aktivt marked slik som opsjoner og egenkapitalinstrumenter baseres på noterte markedspriser innhentet fra relevante børser eller oppgjørssentraler.

Når det ikke foreligger et aktivt marked, fastsettes virkelig verdi ved hjelp av verdsettingsmetoder. Disse omfatter bruk av nylig foretatte markedstransaksjoner på armlengdes avstand, henvisning til virkelig verdi av et annet instrument som praktisk talt er det samme, diskonterte kontantstrømsberegninger og prisingsmodeller. Virkelig verdi av valuta- og rentebytteavtaler baseres på relevante noteringer fra aktive

markeder, tilsvarende noterte instrumenter og andre hensiktsmessige verdsettelsesmetoder. Virkelig verdi av opsjoner som ikke er notert i aktive markeder beregnes ved å bruke verdsettelsesmetoder utviklet og brukt av tredjepart.

Selskapets beste estimat på virkelig verdi av finansielle instrumenter som ikke er notert i aktive markeder tilsvarer forventede gevinster eller tap dersom kontraktene hadde blitt lukket ved årsskiftet. Realisert resultat kan avvike på grunn av anvendte forutsetninger.

### **Investerings eiendommer**

Eiendommer som leies ut til leietakere utenfor pensjonskassen er klassifisert som investerings eiendommer. Investerings eiendommer vurderes til virkelig verdi. Verdien vurderes på hvert rapporteringstidspunkt. Endringer i verdi føres over resultatregnskapet i den tilhørende perioden. Eiendommene vurderes individuelt ved at antatt framtidig netto inntektsstrøm diskonteres med avkastningskravet for den enkelte investering. I netto kontantstrøm er det tatt hensyn til eksisterende og framtidige inntektstap som følge av ledighet, nødvendige investeringer og en vurdering av framtidig utvikling i markedsleie.

Avkastningskravet fastsettes ut fra forventet framtidig risikofri rente og en individuelt fastsatt risikopremie, avhengig av utleiesituasjonen og byggets beliggenhet og standard. Det gjøres også en vurdering mot observerte markedspriser. Verdsettelsen er utført av ekstern ekspertise som har betydelig erfaring i å verdsette tilsvarende eiendommer i geografiske områder som pensjonskassens eiendommer er lokalisert. Ved første gangs balanseføring vurderes investerings eiendommene til anskaffelseskost, det vil si kjøpesum inkludert direkte henførbare kostnader ved kjøpet. Investerings eiendommer avskrives ikke.

### **Aksjer i datterselskap og utelatelse av datterselskap fra konsolidering**

Aksjer i datterselskap er innarbeidet etter egenkapitalmetoden. Datterselskapenes regnskap er omarbeidet i samsvar med de prinsipper pensjonskassens regnskap er utarbeidet etter. Ved innregning hensyntas utsatt skatt på merverdier knyttet til selskapsporteføljen.

Equinor Pensjon og datterselskapene utgjør et konsern. Fra 2012 har styret og administrasjonen i Equinor Pensjon valgt å ikke utarbeide konsernregnskap da dette ikke gir annen informasjon og ikke har betydning for bedømmelse av stilling og resultat, i samsvar med regnskapslovens § 3-8, 2. ledd.

### **Ytelser og lån til ledende ansatte**

Pensjonskassen har ingen ansatte, men baserer seg på kjøp av tjenester fra Equinor ASA og andre.

## **NOTE 3 - INVESTERINGSEIENDOM**

### **Markedsverdi eiendommer**

*Tall i hele tusen*

	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>Leie pr kvm</b>	<b>Lengde</b>	<b>Kvm</b>	<b>Real-avkastningskrav</b>
Forsyningsbase	73 000	73 000	1 680	30.09.2021	3 365	7,00 %

Alle eiendommene har forretningskontor Forusbeen 50 på Forus. Forsyningsbase er utleid til Equinor ASA med 100 % utleiegrad. Verdiregulering er foretatt per 31.12.2020 basert på eksterne takster. Ved verdsettelse av en eiendom legges det vekt på flere elementer, herunder leienivå, eierkostnader, beliggenhet, leietakers soliditet, rentenivå, markedets etterspørsel, transaksjoner i markedet, lengden på leieavtalene, utbyggingspotensialet og andre momenter som påvirker verdien av en eiendom. Markedsverdien av en eiendom vil som regel fastsettes med utgangspunkt i at eiendommens kontantstrøm neddiskonteres med et avkastningskrav.



## Bokført i resultatregnskapet

Tall i hele tusen

	2020	2019
Leieinntekter fra investeringseiendommer	5 652	5 561
Driftskostnader inkl vedlikehold og reparasjoner	0	0
Endring i virkelig verdi på investeringseiendommer	0	0
<b>Sum inntekter fra investeringseiendommer</b>	<b>5 652</b>	<b>5 561</b>
<i>Andel selskapsportefølje</i>	<i>592</i>	<i>575</i>
<i>Andel kollektivportefølje</i>	<i>5 060</i>	<i>4 986</i>

## Bokført i balansen

Tall i hele tusen

	2020	2019
Anskaffelseskost	28 336	28 336
Avgang i løpet av året	0	0
Akkumulert verdiendring	44 664	44 664
<b>Bokført verdi</b>	<b>73 000</b>	<b>73 000</b>
<i>Andel selskapsportefølje</i>	<i>8 078</i>	<i>8 163</i>
<i>Andel kollektivportefølje</i>	<i>64 922</i>	<i>64 837</i>
<b>Årets verdjustering</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Forsyningsbasen er næringseiendom som ligger i Stavanger kommune, og er utleid til Equinor ASA. Leieinntektene for bygget i Stavanger utgjorde 5,562 millioner kroner i 2020. Nåværende leiekontrakt er på 3 år med utløp 30.09.2021. Deretter vil leieavtalen gå over til tidsbestemt leieavtale med 1 års oppsigelsesfrist for leietaker.

## NOTE 4 - INVESTERINGER I DATTERSELSKAPER

### Markedsverdi eiendommer

Tall i hele tusen

	31.12.2020	31.12.2019	Leie pr kvm	Lengde	Kvm	Yield
Sandsliveien 90 AS	3 900 000	3 700 000	1 935	30.09.2034	105 600	4,15 %
Sandsli Vest AS*	0	0	0	-	-	-
Margrethe Jørgensens Vei 13 AS	572 000	555 000	2 366	30.09.2032	11 000	4,10 %
<b>Totalt investeringseiendommer</b>	<b>4 472 000</b>	<b>4 255 000</b>			<b>116 600</b>	

\* Tomter i Sandsli Vest AS er solgt i 2017

Alle eiendommene har forretningskontor Forusbeen 50 på Forus. Kontor er utleid til Equinor ASA med 100 % utleiegrad. Verdiregulering er foretatt per 31.12.2020 basert på eksterne takster. Ved verdsettelse av en eiendom legges det vekt på flere elementer, herunder leienivå, eierkostnader, beliggenhet, leietakers soliditet, rentenivå, markedets etterspørsel, transaksjoner i markedet, lengden på leieavtalene, utbyggingspotensialet og andre momenter som påvirker verdien av en eiendom. Markedsverdien av en eiendom vil som regel fastsettes med utgangspunkt i at eiendommens kontantstrøm neddiskonteres med et avkastningskrav.

Næringsbygget i Sandsliveien 90 er leid ut til Equinor ASA for perioden 01.10.2014 – 30.09.2034. Næringsbygget i Margrethe Jørgensens Vei 13 er leid ut til Equinor ASA for perioden 30.09.2017 – 30.09.2032.

Eiendomsselskapet Sandsliveien 90 AS er eid 100 % av Equinor Pensjon og består av kontorbygg og tomt.

Eiendomsselskapet Sandsli Vest AS er eid 100 % av Equinor Pensjon og har solgt begge sine tomter i 2017.

Eiendomsselskapet Margrethe Jørgensens Vei 13 AS er eid 100% av Equinor Pensjon og består av kontorbygg og p-plasser.

<i>Tall i hele tusen</i>				<b>Balansført</b>	<b>Balansført</b>
	<b>Lokasjon</b>	<b>Utleiegrad</b>	<b>Kostpris</b>	<b>verdi 2020</b>	<b>verdi 2019</b>
Sandsliveien 90 AS	Bergen	100 %	2 342 272	4 222 775	3 940 798
Sandsli Vest AS	Bergen			78 717	63 456
Margrethe Jørgensens Vei 13 AS	Harstad	100 %	515 237	628 543	594 042
<b>Sum</b>				<b>4 930 035</b>	<b>4 598 296</b>

Eierandelene er innarbeidet etter egenkapitalmetoden.

Balanseverdien av aksjene reflekterer egenkapitalen i datterselskapene justert for markedsverdi på bygninger og redusert med utsatt skatt for kollektivporteføljen.

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Bokført verdi datterselskap 1.1	4 598 296	3 650 602
Tilgang i løpet av året	0	515 177
Verdiendring	217 000	65 000
Årets resultat eks. verdiendring	187 781	151 783
Endring utsatt skatt i datterselskap kollektivportefølje	63 148	356 085
Besluttet utdelt konsernbidrag	-136 189	-140 352
<b>Bokført verdi datterselskap 31.12</b>	<b>4 930 035</b>	<b>4 598 296</b>
<i>Andel selskapsportefølje</i>	<i>499 152</i>	<i>474 374</i>
<i>Andel kollektivportefølje</i>	<i>4 430 883</i>	<i>4 123 922</i>

#### **Hovedposter fra regnskapet til Sandsliveien 90 AS**

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Balanse</b>		
Anleggsmidler	2 328 265	2 398 663
Omløpsmidler	544 006	457 369
Kortsiktig og langsiktig gjeld	177 055	179 533
Utsatt skatt	62 906	58 848
Egenkapital	2 632 309	2 617 920
<b>Resultatregnskap</b>		
Leieinntekter	204 359	212 996
Resultat før finansposter	128 175	136 831
Resultat før skatt	129 737	140 741
<b>Årets resultat</b>	<b>101 195</b>	<b>109 778</b>

## Hovedposter fra regnskapet til Sandsli Vest AS

Tall i hele tusen

	2020	2019
<b>Balanse</b>		
Anleggsmidler	0	0
Omløpsmidler	97 341	120 919
Kortsiktig og langsiktig gjeld	18 399	24 969
Utsatt skatt	14 966	18 708
Egenkapital	63 975	77 241
Resultatregnskap		
Leieinntekter	0	0
Resultat før finansposter	1 069	2 736
Resultat før skatt	1 391	3 710
<b>Årets resultat</b>	<b>1 085</b>	<b>2 894</b>

## Hovedposter fra regnskapet til Margrethe Jørgensens Vei 13 AS

Tall i hele tusen

	2020	2019
<b>Balanse</b>		
Anleggsmidler	494 525	509 487
Omløpsmidler	85 301	60 465
Kortsiktig og langsiktig gjeld	22 351	15 856
Utsatt skatt	42 227	18 708
Egenkapital	515 248	512 612
Resultatregnskap		
Leieinntekter	26 023	25 525
Resultat før finansposter	9 676	8 909
Resultat før skatt	9 881	3 185
<b>Årets resultat</b>	<b>7 707</b>	<b>3 791</b>

## Fordringer datterselskaper

Konsernbidrag inntektsføres det året det oppstår og kommer til oppgjør året etter.

## Konsernbidrag

Tall i hele tusen

Sandsli Vest AS	18 399
Sandsliveien 90 AS	111 289
Margrethe Jørgensens Vei 13 AS	6 501
<b>Sum konsernbidrag</b>	<b>136 189</b>
<i>Andel selskapsportefølje</i>	<i>15 070</i>
<i>Andel kollektivportefølje</i>	<i>121 119</i>

## NOTE 5 - FINANSIELLE EIENDELER SOM MÅLES TIL AMORTISERT KOST

### Obligasjoner - utlån og fordringer

Tall i hele tusen

Sektor	Kostpris	Amortisert verdi	Markedsverdi
Private aksjeselskaper mv.	2 903 218	2 911 485	2 944 634
<b>Sum obligasjoner utlån og fordringer</b>	<b>2 903 218</b>	<b>2 911 485</b>	<b>2 944 634</b>
Andel selskapsportefølje		322 177	
Andel kollektivportefølje		2 589 308	

### Beholdningsendringer

Inngående balanse 01.01	1 720 936
Tilgang	1 194 480
Avgang	-3 931
<b>Utgående balanse 31.12</b>	<b>2 911 485</b>

## NOTE 6 - FINANSIELLE EIENDELER SOM MÅLES TIL VIRKELIG VERDI OVER RESULTAT

### Aksjer og andeler

Tall i hele tusen

Selskap	Kostpris	Markedsverdi	% av totalt	Land
Verdipapirfondet Equinor Aksjer USA (Klasse 1)	2 042 439	3 203 274	12,09 %	NO
JPMorgan US Select Equity Plus	310 287	1 946 228	7,34 %	LU
Vanguard US 500 Stock Index Fund	434 505	1 580 599	5,96 %	IE
Eaton Vance Emerald Emerging Market fund	687 378	1 339 598	5,05 %	IE
Aberdeen Global Emerging Markets SRI Fund	753 238	953 033	3,60 %	LU
Verdipapirfondet Equinor Aksjer Europa (Klasse 1)	527 344	635 949	2,40 %	NO
Aberdeen Global Emerging Markets Fund	242 140	598 171	2,26 %	LU
Urban Property Holding AS	555 000	580 154	2,19 %	NO
American Century Global Small Cap Equity Fund (F)	405 863	501 161	1,89 %	IE
American Century Emerging Mkts Sustainable Fnd (F)	379 110	466 430	1,76 %	IE
Novo Nordisk B	318 324	453 951	1,71 %	DK
Verdipapirfondet Equinor Aksjer Norge (Klasse 1)	350 709	446 077	1,68 %	NO
DNB ASA	307 743	371 375	1,40 %	NO
JPM Asia Pacific Equity Fund (X)	97 727	305 666	1,15 %	LU
Mowi ASA	301 236	296 878	1,12 %	NO
Telenor	286 624	269 202	1,02 %	NO
Norsk Hydro	127 799	186 280	0,70 %	NO
Vestas Wind System	74 121	161 586	0,61 %	DK
Nestle	83 578	158 661	0,60 %	CH
Nordic Semiconductor Asa	50 437	151 821	0,57 %	NO
JPMorgan Japan Strategic Value Fund	62 175	144 869	0,55 %	LU
Diagenic NEL	63 996	140 008	0,53 %	NO
TOMRA SYSTEMS	107 082	138 666	0,52 %	NO
Volvo B	96 701	137 031	0,52 %	SE
Ericsson B	109 570	136 394	0,51 %	SE
Yara International Asa	129 652	132 537	0,50 %	NO
Roche Holding	66 650	127 292	0,48 %	CH
Scatec ASA	48 811	121 850	0,46 %	NO

<b>Selskap</b>	<b>Kostpris</b>	<b>Markeds- verdi</b>	<b>% av totalt</b>	<b>Land</b>
Aker BP ASA (Ord)	98 075	115 755	0,44 %	NO
ASML Holding NV	14 897	114 468	0,43 %	NL
Investor B	64 101	103 909	0,39 %	SE
Atlas Copco A	67 540	103 832	0,39 %	SE
Bakkafrost P/F	88 316	102 784	0,39 %	FO
Subsea 7 SA	88 545	101 412	0,38 %	LU
Novartis AG	50 545	101 351	0,38 %	CH
Orkla	102 620	99 400	0,38 %	NO
Verdipapirfondet Equinor Aksjer Pacific (Klasse 1)	72 732	97 387	0,37 %	NO
Adevinta ASA	69 847	94 476	0,36 %	NO
DSV A/S	62 532	93 410	0,35 %	DK
Nordea Bank Abp (Ord)	85 177	91 402	0,34 %	FI
Genmab	48 016	90 635	0,34 %	DK
Ørsted AS	59 482	87 133	0,33 %	DK
Hexagon AB B	58 869	86 328	0,33 %	SE
Leroy ASA	80 365	83 262	0,31 %	NO
LVMH Moet Hennessy	19 593	82 914	0,31 %	FR
NESTE OIL	51 662	82 871	0,31 %	FI
Sandvik	64 675	80 927	0,31 %	SE
Assa Abloy B	77 233	80 751	0,30 %	SE
Sampo Oyj	79 002	78 445	0,30 %	FI
Gjensidige Forsikring AS	71 570	75 611	0,29 %	NO
Storebrand ASA Ord	74 389	75 095	0,28 %	NO
SALMAR	61 093	74 361	0,28 %	NO
Unilever PLC	41 466	71 617	0,27 %	GB
Schibsted B	48 420	71 078	0,27 %	NO
Verdipapirfondet Equinor Indeks USA	70 000	70 122	0,26 %	NO
SAP SE	38 471	68 480	0,26 %	DE
DnB OBX ETF	63 061	64 936	0,24 %	NO
AP Moeller Maersk A/S (Class B)	37 154	64 773	0,24 %	DK
Astrazeneca (Sweden)	49 448	64 400	0,24 %	GB
Nokia	66 505	63 688	0,24 %	FI
iShares MSCI India ETF	52 061	62 747	0,24 %	US
Evolution Gaming Group AB	52 974	60 542	0,23 %	SE
Stora Enso	51 216	58 643	0,22 %	FI
Telia Company Ab	57 909	58 424	0,22 %	SE
Upm-Kymmene	52 913	58 395	0,22 %	FI
TGS Nopec	60 437	58 262	0,22 %	NO
Apple Inc (Ord)	30 884	57 476	0,22 %	US
KONE OYJ	45 292	57 110	0,22 %	FI
Sanofi	36 809	56 857	0,21 %	FR
Kongsberg Gruppen	44 057	55 943	0,21 %	NO
Carlsberg B	46 786	53 692	0,20 %	DK
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd (Ord)	22 459	53 441	0,20 %	TW
Siemens	21 009	52 295	0,20 %	DE
Royal Dutch Shell A (NL)	84 483	51 565	0,19 %	NL
Total	53 485	50 635	0,19 %	FR
Schibsted A	28 785	50 592	0,19 %	NO
Sinch AB	32 181	50 408	0,19 %	SE
Diageo	27 720	50 277	0,19 %	GB
Essity AB (publ) (Ordinary)	54 787	50 195	0,19 %	SE
Kitron	15 601	50 149	0,19 %	NO
Pandora A/S	34 534	48 343	0,18 %	DK
Alfa Laval	44 155	48 268	0,18 %	SE
Alibaba Group Holding Ltd ADR	40 821	47 957	0,18 %	CN
Fortum	43 880	47 736	0,18 %	FI
GN Store Nord AS	44 557	47 666	0,18 %	DK
HSBC Holdings	59 498	47 651	0,18 %	GB

<b>Selskap</b>	<b>Kostpris</b>	<b>Markeds- verdi</b>	<b>% av totalt</b>	<b>Land</b>
L'Oreal	17 326	47 511	0,18 %	FR
Aker ASA	27 635	47 118	0,18 %	NO
Skandinaviska Enskilda Banken	46 966	46 532	0,18 %	SE
Tencent Holdings Lim P	27 244	46 365	0,17 %	KY
Allianz	14 422	46 231	0,17 %	DE
Enel	14 504	45 926	0,17 %	IT
EPIROC AB A-shares	36 916	45 611	0,17 %	SE
SKF B	38 381	44 323	0,17 %	SE
Sparebanb 1 SR	39 076	43 211	0,16 %	NO
Iberdrola	9 279	42 753	0,16 %	ES
Atlas Copco B	30 145	42 698	0,16 %	SE
Holmen B	29 473	42 099	0,16 %	SE
Glaxosmithkline	34 953	41 730	0,16 %	GB
H & M B	38 916	40 884	0,15 %	SE
Microsoft Corp (Ord)	29 455	40 661	0,15 %	US
Samsung Electronics Co	19 432	40 504	0,15 %	KR
Elkem AS (Ord)	25 974	39 317	0,15 %	NO
Nokian Renkaat	33 063	37 538	0,14 %	FI
Schneider Electric	15 579	37 159	0,14 %	FR
Hexagon Composites ASA	21 203	36 779	0,14 %	NO
Zaptec AS/Norway	10 364	35 609	0,13 %	NO
Amazon.com Inc (Ord)	21 024	35 154	0,13 %	US
Trelleborg B	30 937	35 003	0,13 %	SE
Isofol Medical AB (Ordinary)	20 023	34 839	0,13 %	SE
Coloplast B	41 242	34 807	0,13 %	DK
Svenska Handelsbanken Ab	36 156	34 783	0,13 %	SE
Dansk Bank A/S	33 617	34 497	0,13 %	DK
Adidas N	23 867	34 310	0,13 %	DE
Photocure	25 467	34 133	0,13 %	NO
AKVA GROUP	11 660	34 008	0,13 %	NO
Entra ASA	21 287	33 928	0,13 %	NO
Infineon Technologies AG	21 566	33 852	0,13 %	DE
Kahoot! AS	6 745	33 415	0,13 %	NO
STMicroElectronics (IT)	14 715	33 266	0,13 %	IT
BASF AG	30 146	32 865	0,12 %	DE
AF Gruppen ASA	22 459	32 762	0,12 %	NO
BP PLC	50 290	32 642	0,12 %	GB
Metso Outotec OYJ	27 146	32 111	0,12 %	FI
Bayer	44 417	31 764	0,12 %	DE
Kinnevik B	23 073	31 545	0,12 %	SE
Kongsberg Automotive Holding ASA	8 991	31 513	0,12 %	NO
Zurich Financial	11 535	31 497	0,12 %	CH
Reckitt Benckiser Plc	12 890	31 238	0,12 %	GB
Air Liquide	9 750	31 205	0,12 %	FR
Europris	20 752	31 107	0,12 %	NO
Rio Tinto	23 775	30 578	0,12 %	GB
Deutsche Telekom	18 937	29 751	0,11 %	DE
Veidekke ASA	28 084	29 362	0,11 %	NO
Epiroc AB B-shares	26 112	29 264	0,11 %	SE
Norwegian Finans Holding ASA (Ordinary)	21 328	28 358	0,11 %	NO
Prudential	11 442	27 453	0,10 %	GB
KERING	5 679	27 384	0,10 %	FR
Richemont Management Ltd	15 530	27 167	0,10 %	CH
Getinge Ab B Aksjer	25 542	26 961	0,10 %	SE
Skanska B	25 219	26 849	0,10 %	SE
Autoliv Inc GDR	23 740	26 104	0,10 %	SE
Daimler AG	20 913	26 018	0,10 %	DE
UBS AG Common Stock CHF	16 323	25 383	0,10 %	CH

<b>Selskap</b>	<b>Kostpris</b>	<b>Markeds- verdi</b>	<b>% av totalt</b>	<b>Land</b>
Givaudan	13 710	25 308	0,10 %	CH
National Grid PLC	21 484	25 185	0,10 %	GB
Swedbank AB	24 279	25 084	0,09 %	SE
Demant A/S	21 712	24 782	0,09 %	DK
Svenska Cellulosa Ab	20 491	24 374	0,09 %	SE
Atlantic Sapphire	9 961	24 040	0,09 %	NO
Koninklijke Philips NV	8 425	23 836	0,09 %	NL
Xtrackers Hvst CSI 300 China A-Shs ETF	17 555	23 625	0,09 %	US
ABB	14 553	23 472	0,09 %	CH
Oncopeptides AB	18 961	23 198	0,09 %	SE
BNP Paribas SA	25 057	23 017	0,09 %	FR
Vinci GTM	13 073	23 000	0,09 %	FR
Quantafuel AS	19 379	22 925	0,09 %	NO
Danone	16 166	22 797	0,09 %	FR
Pernod Ricard	11 410	22 656	0,09 %	FR
Vonovia SE	9 422	22 525	0,08 %	DE
Anheuser Busch Inbev (Restricted until oct 2021)	31 504	22 466	0,08 %	BE
BHP Group Plc	9 096	22 419	0,08 %	GB
AXA	19 105	22 064	0,08 %	FR
Netcompany Group A/S	20 456	21 986	0,08 %	DK
SSAB AB	21 671	21 922	0,08 %	SE
AP Moeller Maersk A/S (Class A)	6 416	21 894	0,08 %	DK
Nibe Industrier AB	6 358	21 804	0,08 %	SE
Essilor Int	16 169	21 501	0,08 %	FR
Embracer Group AB	20 203	21 028	0,08 %	SE
Gentian Diagnostics AS	8 408	20 782	0,08 %	NO
Compass Group PLC 2017	12 870	20 636	0,08 %	GB
Banco Santander SA (Ord)	23 187	20 519	0,08 %	ES
Muenchener Rueck	12 766	20 338	0,08 %	DE
Royal Unibrew A/S	14 032	20 116	0,08 %	DK
Heineken	5 080	20 057	0,08 %	NL
Fresenius SE	32 946	20 008	0,08 %	DE
Boliden AB	19 460	19 826	0,07 %	SE
Vodafone Group	25 468	19 719	0,07 %	GB
Merck KGAA	7 205	19 397	0,07 %	DE
Elisa Corporation	21 419	19 262	0,07 %	FI
Jetpak Top Holding AB (publ) (Ord)	10 831	19 247	0,07 %	SE
Lonza	6 604	19 021	0,07 %	CH
Aker Offshore Wind Holding AS	5 745	18 762	0,07 %	NO
Toyota Motor Corp	15 624	18 742	0,07 %	JP
Volkswagen (Pref)	16 517	18 353	0,07 %	DE
Fresenius Medical Care AG	13 909	17 852	0,07 %	DE
Sedana Medical AB	17 409	17 610	0,07 %	SE
Idorsia Ltd (Ord)	19 255	17 563	0,07 %	CH
Storytel AB	11 074	17 327	0,07 %	SE
Swiss Life Holding	14 000	17 189	0,06 %	CH
ING Groep	14 151	17 121	0,06 %	NL
Intesa San Paolo Spa	15 811	17 022	0,06 %	IT
HydrogenPro AS	7 737	17 005	0,06 %	NO
Vifor Pharma AG	15 836	16 841	0,06 %	CH
Aia Group	11 746	16 649	0,06 %	HK
Facebook Inc (Ord)	12 963	16 630	0,06 %	US
Ferguson Newco PLC	7 172	16 554	0,06 %	GB
Novozymes B	15 153	16 540	0,06 %	DK
Elekta B	15 764	16 539	0,06 %	SE
Stolt Nielsen Ltd.	17 949	16 273	0,06 %	BM
GDF Suez	19 905	16 255	0,06 %	FR
Industrivarden C	10 497	16 097	0,06 %	SE

<b>Selskap</b>	<b>Kostpris</b>	<b>Markeds- verdi</b>	<b>% av totalt</b>	<b>Land</b>
Bonheur	12 353	15 972	0,06 %	NO
Ahold	7 064	15 970	0,06 %	NL
Coor Service Management AB	7 955	15 919	0,06 %	SE
Lloyds Banking Group PLC	27 303	15 702	0,06 %	GB
Dassault Systems	2 541	15 657	0,06 %	FR
Hermes Int	0	15 656	0,06 %	FR
Sony Corp	7 764	15 580	0,06 %	JP
Lafargeholcim Ltd	12 531	15 552	0,06 %	CH
Securitas B	15 422	15 445	0,06 %	SE
DNO International ASA	14 173	15 316	0,06 %	NO
XXL ASA	7 813	15 197	0,06 %	NO
Amadeus IT Holding SA	7 696	15 195	0,06 %	ES
Atea ASA	12 213	15 185	0,06 %	NO
Hexagon Purus LLC	4 914	15 142	0,06 %	US
Deutsche Wohnen AG	11 118	15 096	0,06 %	DE
Borregaard ASA	9 427	15 088	0,06 %	NO
Huddly AS	11 386	15 053	0,06 %	NO
REC Silicon ASA	9 990	14 893	0,06 %	NO
Detusche Post	8 442	14 842	0,06 %	DE
DSM	11 903	14 742	0,06 %	NL
Swiss Re Group	13 093	14 541	0,05 %	CH
Barclays	18 710	14 520	0,05 %	GB
Lundin Petroleum	14 220	14 266	0,05 %	SE
Klaveness Combination Carriers	19 114	14 261	0,05 %	NO
UCB	10 374	14 152	0,05 %	BE
SNP Schneider Neureither & Partner SE (Ord)	5 286	14 028	0,05 %	DE
Swedish Orphan Biovitrum	16 809	14 015	0,05 %	SE
Ente Nazionale Idrocarburi SPA	20 894	13 873	0,05 %	IT
IDEX ASA	33 293	13 774	0,05 %	NO
Alcon Inc	12 544	13 688	0,05 %	CH
Aker Solutions ASA	7 637	13 520	0,05 %	NO
Mercell Holding AS	11 687	13 499	0,05 %	NO
Alphabet Inc (Ord)	10 510	13 310	0,05 %	US
Alphabet Inc (Ord)	10 562	13 304	0,05 %	US
Tesla Inc (Ord)	1 621	13 277	0,05 %	US
Sika AG	6 069	13 125	0,05 %	CH
Deutsche Boerse AG	3 352	13 122	0,05 %	DE
Meituan Dianping	8 225	13 001	0,05 %	CN
Scottish & Southern Energy	12 201	12 927	0,05 %	GB
Bayerische Motoren Werke AG	13 059	12 857	0,05 %	DE
Smith & Nephew	10 465	12 838	0,05 %	GB
Investment AB Latour	12 158	12 816	0,05 %	SE
E.On	20 217	12 812	0,05 %	DE
Softbank Corp	7 284	12 767	0,05 %	JP
Michelin B	6 367	12 747	0,05 %	FR
Credit Suisse Group	14 932	12 707	0,05 %	CH
Henkel & Co (Pref)	12 203	12 563	0,05 %	DE
Commonwealth Bank	11 152	12 555	0,05 %	AU
Solaria Energia y Medio Ambiente SA (Ord)	2 634	12 376	0,05 %	ES
Konecranes ABP	11 145	12 355	0,05 %	FI
Arima Real Estate SOCIMI SA (Ord)	13 397	12 253	0,05 %	ES
Atos Origin	11 514	12 136	0,05 %	FR
Bouvet ASA (Ordinary)	9 940	12 070	0,05 %	NO
Lundbeck	11 603	12 046	0,05 %	DK
Royal Dutch Shell B	22 389	12 027	0,05 %	NL
Inditex	12 811	11 996	0,05 %	ES
Cap Gemini	5 449	11 949	0,05 %	FR
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	14 544	11 829	0,04 %	ES



Selskap	Kostpris	Markeds- verdi	% av totalt	Land
Sanoma	8 607	11 797	0,04 %	FI
Saint Gobain	6 556	11 779	0,04 %	FR
CSL LTD	8 113	11 751	0,04 %	AU
Ashtead Group PLC	3 493	11 611	0,04 %	GB
Wartsila B	13 130	11 605	0,04 %	FI
Orange SA	11 479	11 517	0,04 %	FR
Keyence Corp	6 217	11 330	0,04 %	JP
Hexpol	8 927	11 295	0,04 %	SE
Sum øvrige	2 510 125	2 576 213	9,72 %	
<b>Sum aksjer</b>	<b>17 710 845</b>	<b>26 505 221</b>	<b>100,00 %</b>	
	<i>Andel selskapsportefølje</i>	2 932 992		
	<i>Andel kollektivportefølje</i>	23 572 229		

### Geografisk fordeling av aksjeporteføljen

Tall i hele tusen

	2020		2019	
Norge	4 589 176	17,3 %	3 586 452	14,9 %
Norden	3 687 336	13,9 %	3 426 791	14,3 %
Europa	4 911 197	18,5 %	4 880 908	20,3 %
USA	8 157 999	30,8 %	7 214 536	30,0 %
Asia-Pacific	1 318 813	5,0 %	1 302 712	5,4 %
Framvoksende markeder	3 840 701	14,5 %	3 622 731	15,1 %
<b>Totalt</b>	<b>26 505 221</b>	<b>100,0 %</b>	<b>24 034 130</b>	<b>100,0 %</b>

Ved årsskiftet var 82,7 % av aksjeporteføljen plassert i utlandet. Aksjer og aksjefond er bokført og verdsatt til markedsverdi.

### Rentebærende verdipapirer

#### Andeler i rentefond

Tall i hele tusen

Rentefond	Markedsverdi	Landkode
Verdipapirfondet Equinor Kreditt Global (Klasse 1)	495 233	NO
Verdipapirfondet Equinor Kreditt Norge (Klasse 1)	1 045 776	NO
Verdipapirfondet Equinor Likviditet Norge (Klasse 1)	626 577	NO
Pareto Real Estate Credit Fund	235 477	NO
<b>Sum rentefond</b>	<b>2 403 063</b>	

## Obligasjoner og sertifikater

Tall i hele tusen

Sektor	Markedsverdi	Påløpt rente
Statlig eide aksjeselskaper mv.	266 773	1 862
Kommunalt eide aksjeselskaper mv.	31 532	73
Private aksjeselskaper mv.	266 360	1 724
Banker	6 424 223	17 829
Kredittforetak	3 614 461	3 102
Stats- og trygdeforvaltningen	3 716 663	36 588
Kommuneforvaltningen	7 678 289	37 179
Utenlandske sektorer i alt	18 010 023	88 080
<b>Sum obligasjon og sertifikater</b>	<b>40 008 323</b>	<b>186 437</b>

**Sum rentebærende verdipapirer** **42 597 823**

*Andel selskapsportefølje* 4 713 753

*Andel kollektivportefølje* 37 884 070

Rentefond og obligasjoner er verdsatt til markedspris.

## NOTE 7 - FINANSIELLE DERIVATER

Tall i hele tusen

	Positive derivater	Negative derivater
FX	1 032 727	-12 592
FRA	43 948	-5 744
IRS SWAP	141 603	-35 193
<b>Sum derivater</b>	<b>1 218 279</b>	<b>-53 529</b>
<i>Andel selskapsportefølje</i>	<i>134 811</i>	<i>-5 923</i>
<i>Andel kollektivportefølje</i>	<i>1 083 468</i>	<i>-47 605</i>

## NOTE 8 - UTLÅN OG FORDRINGER

Tall i hele tusen

	2019	2019
Bank	561 088	-238 949
Mellomværende med datterselskaper i konsernkontoordningen	-631 416	-526 805
<b>Sum utlån og fordringer</b>	<b>-70 328</b>	<b>-287 856</b>
<i>Andel selskapsportefølje</i>	<i>-7 782</i>	<i>-32 189</i>
<i>Andel kollektivportefølje</i>	<i>-62 546</i>	<i>-255 667</i>

## NOTE 9 - HIERARKI FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI ETTER VURDERINGSMETODE

Tall i hele tusen

	Aksjer	Obligasjoner	Sertifikater	Finansielle derivater	Finansielle derivater - Forpliktelser	Sum
Virk. verdi basert på priser notert i et aktivt marked	21 450 648	874 678	0	0	0	22 325 326
Virk. verdi basert på priser fra eksterne kilder	4 452 809	40 768 280	954 865	1 218 279	-53 529	47 340 704
Virk. verdi basert på priser fra andre kilder	601 764	0	0	0	0	601 764
<b>Sum virkelig verdi</b>	<b>26 505 221</b>	<b>41 642 958</b>	<b>954 865</b>	<b>1 218 279</b>	<b>-53 529</b>	<b>70 267 794</b>

## NOTE 10 - FINANSIELL RISIKO

### Finansiell risiko

Finansiell risiko er et samlebegrep for flere typer risiko i forbindelse med finansielle eiendeler. Finansiell risiko kan inndeles i markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko. Disse risikotypene oppstår gjennom pensjonskassens investeringsaktiviteter, de styres på aggregert nivå og ivaretas gjennom forvaltningsstrategien som er utarbeidet for Equinor Pensjon.

Empiriske studier viser at over en lengre periode vil aksjeplasseringer med stor sannsynlighet gi høyere avkastning enn plassering i renteinstrumenter. I tråd med denne erfaring, og for å nå målsettingen om å oppnå en langsiktig høy avkastning innenfor rammen av forsvarlig sikkerhet og risikospredning, allokerer pensjonskassen en andel av porteføljen til andre aktiva enn risikofrie plasseringer. For å bidra til forsvarlig sikkerhet og risikospredning skal midlene fordeles på flere aktivaklasser både med hensyn til geografi og ulike verdipapirer, med spesifikke rammer for forvaltningen for alle aktivaklasser med maksimale tillatte avvik. Det er også fastsatt spesifikke rammer for bruk av derivater og for kredittrisiko. Det foretas aktiv risikostyring gjennom en egen modell som innebærer periodisk måling av finansiell risiko holdt opp mot Equinor Pensjons risikoevne og risikotoleranse.

De ulike typer risikoeksponering presenteres for styret årlig i forbindelse med at den strategiske aktivaallokeringen blir vedtatt. Den strategiske aktivaallokeringen representerer referansen for Equinor Asset Management ASA som ivaretar forvaltningen av pensjonskassens finansielle eiendeler. Styret fastsetter også øvre og nedre grense pr aktivaklasse, og aktivaallokeringen skal holdes innenfor disse grensene til enhver tid. Tabellen nedenfor viser aktivaallokeringen for Equinor Pensjon ved utgangen av 2020. Den faktiske aktivaallokeringen vil variere gjennom året og følge bevegelse i markedet, taktisk aktivaallokering og risikosituasjonen.

Tall i hele tusen	Selskapsportefølje	Kollektivportefølje	Sum	Andel
Bygninger og aksjer og andeler i datterforetak	522 301	4 616 924	5 139 225	6,5 %
Aksjer og andeler	2 932 992	23 572 229	26 505 221	33,7 %
Rentebærende verdipapirer	5 035 930	40 473 378	45 509 308	57,9 %
Finansielle derivater	134 811	1 083 468	1 218 279	1,5 %
Øvrige poster (bank, fordringer)	299 883	-62 546	237 337	0,3 %
<b>Sum finansielle eiendeler</b>	<b>8 925 917</b>	<b>69 683 453</b>	<b>78 609 369</b>	<b>100,0 %</b>

## Stresstest finansielle aktiva

Tall i hele tusen

Hendelse	31.12.2020	31.12.2019
20% fall aksjer	5 217 892	4 806 443
150 bps parallelt skift opp av rentekurve	461 174	2 052 559
12% fall i verdi øvrige	1 087 385	584 324
Verdifall totalt av stresstest	<b>6 766 451</b>	<b>7 443 326</b>

I solvenskapitaldekningen som rapporteres til Finanstilsynet tas det hensyn til korrelasjonen mellom aktivklassene og tapspotensialet blir dermed mindre.

### Markedsrisiko

Markedsrisiko kan inndeles i aksjerisiko, renterisiko og valutarisiko.

#### Aksjerisiko

Aksjeporteføljen i Equinor Pensjon er globalt diversifisert og inkluderer framvoksende markeder. Risikoen i pensjonskassens aksjeportefølje er moderat og styres bl.a. gjennom geografisk diversifisering, ved bruk av brede referanseindekser i forvaltningen og gjennom bruk av flere ulike fondsforvaltere. Amerikanske, europeiske og norske aksjer dominerer.

Av totalporteføljen har inntil 14,60 % vært investert i aktivklassen framvoksende økonomier i 2020. Gjennom året har høyeste andel av unoterte aksjer i aksjeporteføljen vært 0,00 %. Begge disse aksjeklassene kan karakteriseres som investeringer med høyere risiko enn andre aksjeplasseringer. For å vise aksjeporteføljens sensitivitet for et fall i aksjekurser, viser tabellen nedenfor effekten av en hypotetisk endring på 20 % i noterte markedspriser. Det virkelige resultatet kan avvike fra dette på grunn av forutsetningene som er benyttet og at korrelasjoner ikke reflekteres i analysen:

Tall i hele tusen

Aksjeportefølje	Virkelig verdi	20 % fall	20 % økning
Virkelig verdi aksjer notert på børs	21 450 648	-4 290 130	4 290 130
Virkelig verdi ikke noterte instrumenter	5 054 573	-1 010 915	1 010 915
<b>Sum</b>	<b>26 505 221</b>	<b>-5 301 044</b>	<b>5 301 044</b>

#### Renterisiko

Renterisikoeksponeringen styres på porteføljenivå i henhold til godkjente strategier og mandater. Tabellen nedenfor viser rentesensitiviteten på pensjonskassens renteportefølje:

Tall i hele tusen

	31.12.2020	31.12.2019
100 bp parallelt skift opp	1 213 685	2 052 559

Tall i hele tusen

Rentebindingstid	0-1 mnd	2-3mnd	4-12 mnd	1-5 år	over 5 år	Total
Sertifikater	60 148	0	268 140	0	0	328 287
Obligasjoner	0	1 001	1 972 467	30 767 026	7 125 978	39 866 472
<b>Sum</b>	<b>60 148</b>	<b>1 001</b>	<b>2 240 606</b>	<b>30 767 026</b>	<b>7 125 978</b>	<b>40 194 760</b>

### Valutarisiko

Tabellen nedenfor viser valutaeksponering per valuta. En styrkning av NOK på 25 % mot alle andre valutaer vil påvirke egenkapitalen negativ med ca 5 099 millioner kroner.

Tall i hele tusen

Valuta	Brutto posisjon valuta	Brutto posisjon NOK	Valuta kontrakter	Valuta kontrakter NOK	Netto posisjon valuta	Netto posisjon NOK
USD	57 809	493 260	0	0	57 809	493 260
EUR	793 755	8 310 848	-919 900	-9 635 168	-126 145	-1 324 320
JPY	5 292 246	438 071	0	0	5 292 246	438 071
SEK	2 375 348	2 478 675	-329 000	-343 265	2 046 348	2 135 410
DKK	948 944	1 335 260	0	0	948 944	1 335 260
AUD	19 793	130 370	0	0	19 793	130 370
CAD	23 442	157 004	-22 000	-147 282	1 442	9 722
CHF	78 515	761 034	0	0	78 515	761 034
GBP	61 702	718 599	-9 967	-115 957	51 735	602 642
HKD	5 292 246	243 212	0	0	221 002	243 212
IDR	2 375 348	10 807	0	0	17 804 071	10 807
KRW	57 809	112 751	0	0	14 387 011	112 751
MYR	221 002	5 649	0	0	2 662	5 649
NZD	17 804 071	5 287	0	0	858	5 287
PHP	14 387 011	2 629	0	0	14 843	2 629
SGD	2 662	16 886	0	0	2 616	16 886
THB	858	9 418	0	0	33 038	9 418
TWD	14 843	111 181	0	0	366 077	111 181
<b>Totalt</b>		<b>15 340 941</b>		<b>-10 241 672</b>		<b>5 099 270</b>

Tall i hele tusen

	Gevinst-scenario	Taps-scenario
Valutarisiko (25 % sensitivitet)	2 265 386	-2 265 386
Renterisiko (0,44 % sensitivitet)	461 711	-461 711

### Kredittrisiko

Equinor Pensjon er eksponert for kredittrisiko, det vil si risiko for at en motpart ikke kan gjøre opp sin forpliktelse på forfall, eller risiko for at kredittmarginene øker. Pensjonskassen er primært eksponert for kredittrisiko på investeringsiden og gjennom fordringer mot forsikringskundene og reasurandørene. Pensjonskassens maksimale kreditteksponering for finansielle eiendeler er teoretisk sett summen av den balanseførte verdien av finansielle eiendeler unntatt egenkapitalinvesteringer, finansielle derivater, finansielle fordringer, kundefordringer og andre fordringer og kontanter og kontantekvivalenter. Equinor Pensjon forsøker å redusere eksponeringen betydelig gjennom sine retningslinjer og rutiner for styring av kredittrisiko. Pensjonskassen styrer konsentrasjonen av kredittrisiko for finansielle instrumenter ved å kjøpe verdipapirer utstedt av motparter med høy kredittverdighet spredd over en rekke forhåndsgodkjente motparter. Pensjonskassen har ikke hatt tap som følge av at en motpart ikke har gjort opp sin forpliktelse på forfall i 2020.

### Renteportefølje basert på ratingkategori

Tall i hele tusen

31.12.2020

AAA	14 235 697
AA	13 066 784
A	9 921 107
BBB	2 664 298
Øvrige	2 474 460
<b>Sum</b>	<b>42 362 346</b>

### Likviditetsrisiko

Likviditetsrisikoen knyttet til pensjonskassens virksomhet anses som relativt beskjeden. Premien betales på forhånd, og pensjoner utbetales løpende på et senere tidspunkt. Framtidige pensjonsutbetalinger er i stor grad basert på kontraktsfestede betalingsdatoer, men utbetalingene er bl.a. avhengig av endringer i uføregrad og dødelighet.

### NOTE 11 – FORDRINGER

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Premiefordringer	229 264	0
Andre fordringer	78 401	54 131
<b>Sum fordringer</b>	<b>307 665</b>	<b>54 131</b>

### NOTE 12 - ANDRE FORPLIKTELSER

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Forfalte, ikke betalte pensjoner og utløsningsbeløp	31	0
Leverandørgjeld	10 000	17 409
Gjeld til forvaltere/VP-foretak	0	257 383
Gjeld til andre	7 765	6 869
Skyldig offentlige avgifter	41 355	0
<b>Sum forpliktelser</b>	<b>59 151</b>	<b>281 661</b>

### NOTE 13 - SOLVENSMARGIN

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Innskutt egenkapital	1 335 200	1 335 200
Opptjent egenkapital	7 394 571	6 566 894
Fradrag urealisert verdi selskapsportefølje	-1 087 546	-851 560
<b>Netto ansvarlig kapital</b>	<b>7 642 225</b>	<b>7 050 534</b>
50 % av risikoutjevningfond	211 353	209 379
50 % av tilleggsavsetning	2 805 948	2 826 018
<b>Sum annen solvensmarginkapital</b>	<b>3 017 301</b>	<b>3 035 397</b>
Fradrag i solvensmarginkapitalen	0	0
<b>Solvensmarginkapital</b>	<b>10 659 526</b>	<b>10 085 931</b>
<b>Minstekrav til solvensmargin</b>	<b>2 338 600</b>	<b>2 203 842</b>
Samlet solvensmarginkapital i % av solvensmarginkrav	456 %	458 %

## NOTE 14 - SOLVENSKAPITAL OG SOLVENSKAPITALKRAV

### Solvenskapital

<i>Tall i hele tusen</i>	2020	2019
Innskutt egenkapital	1 335 200	1 335 200
Opptjent egenkapital	7 394 571	6 566 894
Justering i avsetninger	780 043	2 332 544
<b>Sum kapital gruppe 1</b>	<b>9 509 814</b>	<b>10 234 638</b>
Risikoutjevningfond	422 706	418 758
<b>Sum kapital gruppe 2</b>	<b>422 706</b>	<b>418 758</b>
Tilleggsavsetninger	5 611 895	5 652 036
Kursreguleringsfond	9 203 508	7 366 363
Mer-/mindre verdi av eiendeler utover bokført verdi	33 179	0
<b>Samlet ansvarlig kapital</b>	<b>24 781 103</b>	<b>23 671 794</b>

### Solvenskapitalkrav

<i>Tall i hele tusen</i>		
Markedsrisiko	14 888 939	11 642 089
Livsforsikringsrisiko	2 930 846	3 320 481
Helseforsikringsrisiko	13 115	12 724
Motpartsrisiko	62 049	105 363
Korrelasjonseffekter	-1 996 424	-2 166 020
Operasjonell risiko	298 980	273 190
Tapsabsorbering i utsatt skatt	-2 429 626	-1 978 174
<b>Samlet solvenskapitalkrav</b>	<b>13 767 878</b>	<b>11 209 653</b>
Uten overgangsregel		
<b>Overskudd/underskudd (+/-) av ansvarlig kapital</b>	<b>11 013 224</b>	<b>12 462 141</b>
Solvenskapitaldekning	180 %	211 %

## NOTE 15 – KAPITALAVKASTNINGSRENTE

Kollektiv- og selskapsporteføljen*	2020	2019	2018	2017	2016
Kapitalavkastningsrente	5,9 %	5,4 %	4,0 %	8,3 %	7,4 %
Verdijustert kapitalavkastningsrente	7,8 %	10,2 %	-1,8 %	7,8 %	3,7 %

\* Felles forvaltning av midlene.

Verdijustert kapitalavkastningsrente er beregnet basert på daglig avkastning, hensyntatt inn- og utbetalinger.

## NOTE 16 – MEDLEMSBESTAND

	Antall aktive lukket YTP	Antall pensjonister lukket YTP
Equinor ASA	3 878	4 937
Equinor Asset Management ASA	3	2
Fripoliser	18 094	6 540
<b>Sum</b>	<b>21 975</b>	<b>11 479</b>

Equinor Pensjon har ved utgangen av regnskapsåret 3 881 aktive medlemmer i ytelsesordningen, en nedgang på 383 fra 2019. I tillegg er det 4 939 pensjonister som mottar utbetaling, det er en økning på 309 fra 2019. Pensjonistene er fordelt med 3 465 alders-, 893 ektefelle-, 499 uføre- og 82 barnepensjoner. Equinor Pensjon har i tillegg fripoliser for 24 634 personer til forvaltning, en nedgang på 97 fra 2019.

## NOTE 17 - VIRKNINGEN AV ENDRINGER I FORUTSETNINGER I PENSJONSORDNINGENE

Effekten av en umiddelbar 25 % økning i uførehyppigheten vil med dagens bestand innebære en belastning på 42 millioner kroner på årets risikoresultat. Effekten av en permanent økning på 15 % i uførehyppigheten vil være en økning i premiereserven på 87 millioner kroner. Tilsvarende vil en permanent 10 % reduksjon i dødeligheten med dagens bestand innebære en økning i premiereserven på 1 264 millioner kroner.

## NOTE 18 - ENDRINGER I FORSIKRINGSMESSIGE FORPLIKTELSE

### 2020

Tall i hele tusen

	Premie reserve	Tilleggs- avsetninger	Kursreg. fond	Premie- fond	POF
<b>1. Inngående balanse</b>	<b>51 554 587</b>	<b>5 652 036</b>	<b>7 366 363</b>	<b>194 848</b>	<b>94 779</b>
2. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser					
2.1 Netto resultatførte avsetninger	698 173	-40 140	1 837 146	12 494	948
2.2 Disponering av renteresultat	1 341 889			483 253	314 995
2.3 Disponering av risikoresultat					
Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser	2 040 062	-40 140	1 837 146	495 747	315 943
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser					
3.1 Overføringer mellom fond				95 727	-95 727
3.2 Overføringer til/fra selskapet				-298 263	0
Sum ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser	0	0	0	-202 537	-95 727
<b>Utgående balanse</b>	<b>53 594 649</b>	<b>5 611 895</b>	<b>9 203 508</b>	<b>488 094</b>	<b>314 995</b>
<i>Herav fripoliser</i>	<i>22 808 466</i>	<i>2 388 755</i>	<i>3 864 427</i>		



**2019**

Tall i hele tusen

	Premie reserve	Tilleggs- avsetninger	Kursreg. fond	Premie- fond	POF
<b>1. Inngående balanse</b>	<b>50 192 529</b>	<b>3 668 645</b>	<b>4 385 474</b>	<b>734 096</b>	<b>205 120</b>
2. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser					
2.1 Netto resultatførte avsetninger	1 319 649	1 983 391	2 980 889	18 870	2 051
2.2 Disponering av renteresultat	32 264				
2.3 Disponering av risikoresultat	10 145			7 752	5 746
2.4 Justering fra				181 588	89 032
resultatkomponenter*					
Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser	1 362 058	1 983 391	2 980 889	208 210	96 830
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser					
3.1 Overføringer mellom fond				207 134	-207 171
3.2 Overføringer til/fra selskapet				-954 593	0
Sum ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser	0	0	0	-747 458	-207 171
<b>Utgående balanse</b>	<b>51 554 587</b>	<b>5 652 036</b>	<b>7 366 363</b>	<b>194 848</b>	<b>94 779</b>
<i>Herav fripoliser</i>	<i>22 088 456</i>	<i>2 428 895</i>	<i>3 140 572</i>		

\*Tilbakeføring egenkapitalandel fra oppreservering 2017.

**NOTE 19 - PREMIEFOND**

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Premiefond 01.01.</b>	194 884	734 096	1 502 902
Innbetalt til premiefond	894 452	1 062 999	468 455
Overført fra premiereserve	11 652	17 739	0
Premiefritak	36 862	37 206	36 405
AAP til premiefond	842	1 131	0
Belastet premie	-1 458 841	-2 054 797	-1 842 341
Tilført fra POF	95 727	207 171	160 821
Overskuddsdisponering	483 253	189 340	407 854
Premiefordring	229 264	0	0
<b>Premiefond 31.12.</b>	<b>488 094</b>	<b>194 884</b>	<b>734 096</b>

Premiefondet utgjør 54,57 % av årets premie.

**Premiefond fordelt på medlemsselskap**

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Equinor ASA	482 433	189 055	726 625
Equinor Asset Management AS	5 513	5 750	7 430
Fortsettelsesforsikring	148	78	41
<b>Total sum</b>	<b>488 094</b>	<b>194 884</b>	<b>734 096</b>

## NOTE 20 – PREMIEINNTEKTER

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Terminpremie pr. 01.01.	750 657	838 304
Engangspremie lønnsregulering mv.	202 923	667 153
Engangspremie pensjonsregulering	97 827	293 425
Div. endringspremier	7 552	6 203
Tilbakeførte premier	-2 577	-5 530
Administrasjonspremier	100 835	92 069
Rentegarantipremie	227 998	216 352
Fortjenestepremie	36 764	35 031
Premiefritak	36 862	-37 206
Sparepremie	0	-51 004
Reassuransepremie	-1 365	-1 365
<b>Sum</b>	<b>1 457 476</b>	<b>2 053 432</b>

## NOTE 21 - REASSURANSE

Equinor Pensjon har inngått avtaler om katastrofedekning. Reassurandørenes kapasitet er 700 millioner kroner og Equinor Pensjon sin egenregning er 30 millioner kroner. Reassurandørene er Arch RE og Lloyd's-syndikater gjennom AON. Begge tilfredsstiller kravet til rating på A+.

## NOTE 22 - SPESIFIKASJON AV UTBETALTE PENSJONER

<i>Tall i hele tusen</i>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Alderspensjon	1 195 702	1 106 065
Ektefelle- og samboerspensjon	119 483	111 404
Barnpensjon	18 352	18 365
Uførepensjon	107 957	110 694
Premiefritak	36 862	37 206
<b>Sum</b>	<b>1 478 357</b>	<b>1 383 734</b>

## NOTE 23 - DRIFTSKOSTNADER

Pensjonskassen har ingen ansatte. Driften er basert på en avtale med Equinor ASA om kjøp av nødvendige tjenester som belastes i henhold til ordinære timerater i Equinor ASA. Dette gjelder også for funksjonen som daglig leder i pensjonskassen. Det er derfor ikke utbetalt lønn direkte fra pensjonskassen til daglig leder. Det er også inngått en avtale med Equinor Asset Management ASA om forvaltningstjenester. Kostnadsført honorar til revisor utgjør 312 500 kroner.

## NOTE 24 - RESULTATANALYSE

Tall i hele tusen

<b>Årsregnskap</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Renteresultat	2 148 153	2 075 754
Risikoresultat	-19 977	47 287
Administrasjonsresultat	378 487	330 603
<b>Sum</b>	<b>2 506 663</b>	<b>2 453 644</b>

	<b>2020</b>			<b>2019</b>		
	<b>Kollektiv- porteføljen</b>	<b>Selskaps- porteføljen</b>	<b>Total- resultat</b>	<b>Kollektiv- porteføljen</b>	<b>Selskaps- porteføljen</b>	<b>Total- resultat</b>
Renteresultat	2 148 153	576 942	2 725 095	2 075 754	662 716	2 738 470
Risikoresultat	-19 977	37 963	17 986	47 287	11 685	58 973
Administrasjonsresultat	0	75 761	75 761	0	59 127	59 127
Vederlag for rentegaranti	0	227 998	227 998	0	216 352	216 352
Fortjeneste-element for risiko	0	36 764	36 764	0	35 031	35 031
Tilbakeføring egenkapitalandel fra oppreservering 2017	0	0	0	270 620	-270 620	0
<b>Resultat til fordeling før avsetning til tilleggsavsetninger</b>	<b>2 128 176</b>	<b>955 429</b>	<b>3 083 605</b>	<b>2 393 661</b>	<b>714 291</b>	<b>3 107 952</b>
Til (-) / fra (+) tilleggsavsetninger	40 140	0	40 140	30 000	0	30 000
Andel av renteresultat på fripoliser til egenkapital	-97 561	97 561	0	-8 066	8 066	0
Bidrag til oppreservering fra egenkapital	113 468	-113 468	0	0	0	0
Til oppreservering	-951 646	0	-951 646	0	0	0
<b>Resultat til fordeling</b>	<b>1 232 579</b>	<b>939 521</b>	<b>2 172 100</b>	<b>2 415 595</b>	<b>722 357</b>	<b>3 137 952</b>
Til premiefond	-483 253	0	-483 253	-189 340	0	-189 340
Til POF - pensjonistenes overskuddsfond	-314 995	0	-314 995	-94 779	0	-94 779
Til premiereserve - regulering av fripoliser	-430 383	0	-430 383	-72 409	0	-72 409
Til tilleggsavsetninger	0	0	0	-2 013 391	0	-2 013 391
Skatt	0	-111 844	-111 844	0	-70 528	-70 528
<b>Selskapets resultat</b>	<b>3 948</b>	<b>827 677</b>	<b>831 625</b>	<b>45 677</b>	<b>651 829</b>	<b>697 505</b>

Renteresultat som følge av at årets netto bokførte finansinntekter er høyere enn den garanterte renten. Risikoresultat som følge av at død og uføretilfeller i perioden avviker fra forutsetningene i premietariffen. Administrasjonsresultat som følge av at faktiske administrasjonskostnader er lavere enn inntekten fra premietariffen.

Jf. Forsikringsvirksomhetsloven §3-15 kan Equinor Pensjon benytte hele eller deler av avkastning- og/eller risikoresultatet til å styrke premiereserven. For årsoppgjøret 2020 er det søkt Finanstilsynet om å benytte deler av avkastningsresultatet til å redusere den garanterte renten. For kollektivkontraktene tilføres videre 20 % av midlene til styrking av premiereserven fra pensjonskassens egenkapital. Dette vil redusere den garanterte renten for kollektivkontraktene fra 2,15 % til 2 %, mens det vil redusere den gjennomsnittlige garanterte renten for fripolisene fra 2,39 % til 2,29 %.

## NOTE 25 - SKATTER

### Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

	2020	2019
Resultat før skattekostnader	943 469	768 034
+/- Permanente forskjeller	-229 573	-292 635
+/- Endring i midlertidige forskjeller	-214 657	-343 620
Sjablongfradrag	-65 307	-7 967
Benyttet fremførbart underskudd	-180 207	-123 812
<b>= Grunnlag for årets skattekostnad</b>	<b>253 725</b>	<b>0</b>
<hr/>		
Forskjeller som inngår i grunnlag utsatt skatt/skattefordel	298 298	344 247
Fremførbart underskudd	0	-180 065
<b>= Grunnlag for årets utsatt skatt/skattefordel</b>	<b>298 298</b>	<b>164 182</b>
<b>Beregnet utsatt skattefordel</b>	<b>65 626</b>	<b>36 120</b>
<hr/>		
<b>Grunnlag formuesskatt</b>	<b>6 417 219</b>	<b>5 605 300</b>
Avsatt formuesskatt	9 626	8 408
Årets avsatte betalbare skatt	55 820	0
Endring utsatt skatt	29 506	36 120
Korreksjon tidligere år	0	-51
Kildeskatt	26 519	34 459
<b>Årets skattekostnad</b>	<b>111 844</b>	<b>70 528</b>

## NOTE 26 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Prising av transaksjoner med nærstående parter er basert på armlengdeprinsipp.

<i>Tall i hele tusen</i>	2020	2019
Leieinntekter fra Equinor ASA for leie av forsyningsbase	5 562	5 561

Forsyningsbasen er utleid til Equinor ASA.

<i>Tall i hele tusen</i>	2020	2019
Administrasjonskostnader til Equinor ASA	14 129	12 715

Da selskapet ikke har noen ansatte er den daglige drift basert på en avtale med Equinor ASA om kjøp av nødvendige tjenester.

<i>Tall i hele tusen</i>	2020	2019
Forvaltningshonorar til Equinor Asset Management ASA	90 908	85 879

Det er inngått en avtale med Equinor Asset Management ASA om forvaltningstjenester.

<i>Tall i hele tusen</i>	2020	2019
Mottatt konsernbidrag Sandsliveien 90 AS	111 289	115 383
Mottatt konsernbidrag Sandsli Vest AS	18 399	24 969
Mottatt konsernbidrag Margrethe Jørgensens Vei 13 AS	6 501	0

Sandsliveien 90 AS, Sandsli Vest AS og Margrethe Jørgensens Vei 13 AS har beregnet og vedtatt å utbetale konsernbidrag til morselskapet.  
Konsernbidraget for inneværende år utbetales medio 2021.

#### **NOTE 27 - ANSATTE, YTELSER OG LÅN TIL LEDENDE PERSONER**

Pensjonskassen hadde ingen ansatte i 2020.

Daglig leder er ansatt i Equinor Pensjon. Godtgjørelse til daglig leder utbetales av Equinor ASA og refunderes av pensjonskassen.

Påløpt og utbetalt styrehonorar i 2020 utgjør totalt 317 000 kroner.

*Tall i hele tusen*

##### **Fast styrehonorar:**

Ove Christian Norheim (eksternt styremedlem)	200
--	-----

##### **Honorar etter antall møter:**

Trine Lund (eksternt styremedlem vara)	12
--	----

Stig Erling Sandvik (medlemsvalgt)	35
------------------------------------	----

Jorunn Birkeland (medlemsvalgt)	35
---------------------------------	----

Oddvar Karlsen (medlemsvalgt)	30
-------------------------------	----

Yngve Selvåg (medlemsvalgt vara)	5
----------------------------------	---